

**PROTOKÓŁ  
z XXII SESJI RADY MIEJSKIEJ  
w MAŁOMICACH  
z dnia 12 września 2008r.**

XXII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego i rozpoczęła się o godzinie 11<sup>00</sup>.

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli: Pani Małgorzata Sendeka Burmistrz Małomic, Pan Wincenty Chłostowski Sekretarz Gminy, Pan Jan Rzyski Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Małomic, Pani Renata Rynkiewicz Dyrektor Przedszkola Publicznego w Małomicach, Pan Artur Feliński Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach, Pan Eugeniusz Barylak radny Rady Powiatu, Pani Urszula Wityńska Kierownik Małomickiego Ośrodka Kultury, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych, radni.

**Do pkt 1**

**Otwarcie sesji.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jan Cichanowicz* dokonał otwarcia XXII sesji Rady Miejskiej w Małomicach i powitał nowowybranego sołtysa wsi Lubiechów w wyborach przedterminowych Panią Danutę Ganowską, wszystkich zaproszonych gości: Panią Małgorzatę Sendekę Burmistrza Małomic, Pana Wincentego Chłostowskiego Sekretarza Gminy, Pana Jana Rzyskiego Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Małomic, Panią Renatę Rynkiewicz Dyrektora Przedszkola Publicznego w Małomicach, Pana Artura Felińskiego Kierownika Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach, Pana Eugeniusza Barylaka radnego Rady Powiatu, Panią Urszulę Wityńską Kierownika Małomickiego Ośrodka Kultury w Małomicach, przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych, gospodarzy sesji Panie i Panów Radnych (lista zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, radny Krzysztof Kołton nieobecny usprawiedliwiony, radny Rafał Reguła nieobecny nieusprawiedliwiony, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i postanowień.

Do pkt 2

Przedstawienie porządku obrad.

*Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jan Cichanowicz* przedstawił proponowany porządek obrad XXII sesji (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do proponowanego porządku obrad.

*Pani Burmistrz wnioskowała* o wprowadzenie w *pkt 8. Pojęcie APELU o uruchomienie w Szprotawie lub Żaganiu punktu obsługi klienta ZUS.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował* o wprowadzenie w *ptk.7* w kolejności przed projektem uchwały w sprawie *zmian budżetu gminy 2008 rok* projektów uchwał w sprawie:

1. *udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Polsko-Katolickiej w Małomicach na renowację zabytkowego Kościoła;*
2. *udzielenia pomocy finansowej dla powiatu żagańskiego na sfinansowanie wyposażenia uruchomienia filii wydziału komunikacji w Szprotawie;*
3. *zaciągnięcia kredytu długoterminowego;*
4. *zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie w sprawie likwidacji Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szprotawie;*

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski - zmiany.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że wnioski zostały przyjęte.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił proponowany porządek obrad z naniesionymi zmianami i poddał go pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że porządek z naniesionymi zmianami został przyjęty (w załączeniu do protokołu).

**Do pkt 3**

**Przyjęcie protokołu z XX sesji z dnia 30 maja 2008 roku i 19 czerwca 2008 roku, XXI sesji z dnia 16 lipca 2008 roku.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poinformował, że komisja sprawdzająca protokół w składzie: radny Krzysztof Kołton, radna Anna Hanasiuk, radna Stefania Małycha zapoznała się z protokołem z XX sesji Rady Miejskiej z dnia 30 maja 2008 roku i 19 czerwca 2008 roku nie wniosła uwag.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miejskiej z dnia 30 maja 2008 roku i 19 czerwca 2008 roku nie wniosła uwag.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że protokół z XX sesji został przyjęty.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poinformował, że komisja sprawdzająca protokół w składzie: radny Roman Marciniak, radny Krzysztof Pawelec, radny Jacek Polak (nie uczestniczył w obradach sesji) zapoznała się z protokołem z XXI sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej z dnia 16 lipca 2008 roku nie wniosła uwag.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXI sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej z dnia 16 lipca 2008 roku.

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że protokół z XXI sesji został przyjęty.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił skład Komisji sprawdzającej prawidłowość protokołów w III kwartale 2008 roku:

- 1.Radny Roman Marciniak,
- 2.Radny Krzysztof Pawelec,
- 3.Radny Jacek Polak.

**Do pkt 4**

**Informacja Burmistrza z okresu międzysesyjnego i sprawozdanie z wykonania uchwał.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* udzielił głosu Pani Burmistrz Małomic.

*Burmistrz* przedstawiła informację z okresu międzysesyjnego za okres lipiec/sierpień 2008r. oraz sprawozdanie z wykonania uchwał (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie pytań.

*Radny Krzysztof Pawelec* zapytał, czy na spotkaniu z Panem Sójką Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg poruszano sprawę zlikwidowania wybrzuszenia (garbu) na moście na rzece Bóbr przy wyjeździe z Małomic w kierunku Bobrzan

*Pani Burmistrz* poinformowała, że na spotkaniu p. Sójka zobligował się wykonać zgłoszony wniosek do końca bieżącego roku.

#### Do pkt 5

### Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym i Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił informację z okresu międzysesyjnego 30.05 - 11.09.2008r.jn:

1. W okresie międzysesyjnym Przewodniczący Rady przygotowywał i podpisywał do przekazania uchwały Rady Miejskiej podjęte na XX i XXI sesji.
2. W dniu 19.06.2008r. przed II częścią XX sesji Rady Miejskiej zorganizowanej w Zespole Szkół w Małomicach Radni uczestniczyli w inauguracji obchodów 40 – lecia nadania praw Miejskich Małomicom.
4. W dniu 7.06.2008r. Przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczył w III Festiwalu Piosenki Dziecięcej w Małomicach zorganizowanym w kinie- Małomice.
5. W dniach 10-13.07.2008r. w ramach obchodów 40 – lecia nadania praw Miejskich Małomicom odbyło się spotkanie radnych, władz miasta, samorządów z osobami, które przyczyniły się do rozwoju miasta. Ponadto w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele z Zeuthen.
6. W dniu 16.07.2008r. odbyła się XXI sesja Rady Miejskiej zwołana w trybie pilnym na wniosek Pani Burmistrz Małomic. W sesji uczestniczyło 12 radnych. Na sesji podjęto uchwały w sprawie:
  1. upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozwój infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkół w Małomicach - budowa hali sportowej” planowane do dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Priorytet IV Poddziałanie 4.2.2 – Rozwój i modernizacja lokalnej infrastruktury edukacyjnej,
  2. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Małomice na lata 2008-2013,
  3. wyrażenia zgody na zawarcie umowy na realizację projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Poddziałania 7.1.1.,
  4. zmian budżetu gminy na 2008rok.

7. W dniu 31.08.2008r. Przewodniczący Rady uczestniczył w uroczystym otwarciu szatni na boisku piłkarskim Chichy – Janowiec.
8. W trakcie pełnienia dyżurów Przewodniczący Rady załatwiał sprawy zgłaszane przez mieszkańców gminy, sprawy dotyczące Rady, przygotowywał materiały na dzisiejszą sesję Rady.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił o zgłaszanie pytań.

**Radny Jacek Polak** zapytał Przewodniczącego Rady, czy miał wpływ na ustalenie osób zaproszonych na uroczystość obchodów 40 – lecia nadania praw Miejskich Małomicom. Zwrócił uwagę, że można było zaprosić zamiast chóru z Zeuthen osoby, które miały wpływ na rozwój Małomic przez okres 40 lat, a więc Przewodniczących i Wiceprzewodniczących Rady.

**Przewodniczący Rady i p. Burmistrz** wyjaśnili, że nie wszystkie zaproszone osoby przyjęły zaproszenie i przybyły na uroczystość.

Lista zaproszonych gości jest do wglądu w sekretariacie Urzędu – łącznie zaproszono 114 osób.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Alina Benedyk** oświadczyła, że Komisja Rewizyjna w dniu 5 września 2008r. odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych opiniowała projekty uchwał, które przedstawiane są i podejmowane na dzisiejszej sesji.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad.

Udział w sesji zgłosił **radny Rafał Reguła** – stan 14 radnych.

#### Do pkt 5

### Interpelacje i zapytania radnych, sołtysów i przewodniczącego Samorządu Mieszkańców.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

**Radny Jacek Polak**

1. Poprosił o wykaz podmiotów gospodarczych z informacją o powierzchni wykorzystywanej na działalność.
2. Zapytał, na jakiej zasadzie gmina wykonała podjazdy do garaży przy ul. Kościelnej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zapytał kierownika Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej, czy woda z wodociągu miejskiego nadaje się do spożycia skoro po ustaniu się jej w naczyniu powstaje osad o zabarwieniu „słabej herbaty”.

**Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej** poinformował, że na ul. Mickiewicza zdarzają się często sytuacje zanieczyszczenia wody i wtedy wodociąg musi być płukany. Poprosił, aby zaistniała sytuację mieszkańcy zgłaszali do MZGK celem wykonania płukania wodociągu.

**Sołtys Marian Ćwikła** poinformował Radę, że zdziwiony jest faktem poddania pod głosowanie wyboru drogi gminnej, która ma być przeznaczona do budowy w sytuacji, gdy w tej sprawie wypowiedzieli się mieszkańcy poprzez podpisanie wniosku o podjęcie przez władze gminy przebudowy drogi gminnej za świetlicą wiejską.

**Radny Michał Przysiężny** zwrócił uwagę, że temat wyboru drogi do modernizacji przedstawiany był przez Panią Burmistrz na poprzedniej sesji i on jako radny poparł propozycję, aby mieszkańcy zdecydowali o wyborze drogi na zebraniu wiejskim przez głosowanie.

**Pani Burmistrz** poinformowała, że głosowanie odbyło się za zgodą uczestników zebrania i zostało przeprowadzone przez komisję przez nich wyłonioną. W wyniku głosowania mieszkańcy zdecydowali, że przebudowie w pierwszej kolejności zostanie poddana droga (na prawo) od skrzyżowania koło świetlicy wiejskiej w kierunku do wiaduktu.

**Radna Alina Benedyk** zapytała w imieniu Sołtysa wsi Janowca p. Władysławy Zdanowicz, kiedy zostanie przeprowadzony remont mostu w Janowcu – termin realizacji wniosku przewidywany był na dzień 31 sierpnia 2008 roku.

**Pani Burmistrz** udzielając odpowiedzi poinformowała, że nie wszystkie zadania mogą być wykonane w terminie, zadanie dot. remontu mostu we wsi Janowiec zostanie wykonane do końca roku.

**Sołtys Roman Szmidt**

Wnioskował o przydzielenie kosiarza na wieś Chichy i Janowiec w cel wykonania wykoszenia poboczy dróg.

**Radny Roman Marciniak** zapytał, czy zakończono prace melioracyjne dot. doprowadzenia do udrożnienia znajdujących się wzdłuż drogi powiatowej rynsztoków.

**Pani Burmistrz** zwróciła uwagę, że zadania są rzetelnie wykonywane, ale mieszkańcy w pewnej mierze powinni również zadbać o teren przyległy do ich posesji.

**Sołtys Danuta Ganowska** poprosiła o wyrównanie terenu przyległego do posesji p. Pietrzyk i p. Masztalerza z zalegającej ziemi po wykonaniu czyszczenia rynsztoku.

Do pkt 7

Podjęcie uchwał w sprawie:

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości niezabudowanej przeznaczonej pod budownictwo mieszkaniowe położonej

**w Małomicach przy ul. Mickiewicza działka Nr 712 o powierzchni 1008 m<sup>2</sup>, będącej w użytkowaniu wieczystym,**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości niezabudowanej przeznaczonej pod budownictwo mieszkaniowe położonej w Małomicach przy ul. Mickiewicza działka Nr 712 o powierzchni 1008 m<sup>2</sup>, będącej w użytkowaniu wieczystym, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji ( w załączeniu do protokołu).

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił o zgłaszanie pytań.

**Radny Jacek Polak** zapytał, kto jest właścicielem nieruchomości niezabudowanej przeznaczonej pod budownictwo mieszkaniowe położonej w Małomicach przy ul. Mickiewicza.

**Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego p. Eugeniusz Barylak** wyjaśnił, że właścicielką nieruchomości niezabudowanej położonej w Małomicach przy ul. Mickiewicza dz. Nr 712 o powierzchni 1008 m<sup>2</sup> jest Pani Krystyna Kubinkiewicz.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

**Przewodniczący Rady Miejskiej** oświadczył, że uchwała została podjęta.

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym (Chichy),**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym (Chichy), informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji ( w załączeniu do protokołu).

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

**Przewodniczący Rady Miejskiej** oświadczył, że uchwała została podjęta.

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (Jana Pawła II),**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (Jana Pawła II), informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji ( w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (Piastowska),**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (Piastowska) informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji ( w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości, położonej w Małomicach przy ul. Kościelnej 20a działka Nr 491 o powierzchni 1216 m<sup>2</sup>, będącej w użytkowaniu wieczystym,**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości, położonej w Małomicach przy ul.

Kościelnej 20a działka Nr 491 o powierzchni 1216 m<sup>2</sup>, będącej w użytkowaniu wieczystym, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji ( w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Kopernika),**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Kopernika), informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji ( w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**przejęcia niezabudowanej nieruchomości położonej we wsi Bobrzany,**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia niezabudowanej nieruchomości położonej we wsi Bobrzany informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji ( w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **ustanowienia służebności gruntowej,**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności gruntowej informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji ( w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **upoważnienia do złożenia Wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w mieście Małomice Etap-II” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Priorytet III – Ochrona i zarządzanie zasobami środowiska przyrodniczego**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia do złożenia Wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w mieście Małomice Etap-II” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Priorytet III – Ochrona i zarządzanie zasobami środowiska przyrodniczego, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji ( w załączeniu do protokołu).

*Pani Burmistrz* wyjaśniła, że w poprzednio podjętej uchwale zaistniał błąd pisarski (błędna kwota) i w związku z tym należy podjąć nową uchwałę zgodnie z załącznikami do zmian budżetu na 2008r.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Polsko-Katolickiej w Małomicach na renowację zabytkowego Kościoła,**

*Pani Burmistrz* poinformowała, że wpłynął wniosek proboszcza Parafii Polsko-Katolickiej p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Małomicach, który zwrócił się z prośbą o przyjęcie z pomocą w remoncie kościoła (remont dachu) zabytkowego przy

ul M.C. Skłodowskiej 1A w Małomicach (w załączeniu). Proponuje się kwotę 10 tysięcy złotych.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej radny Krzysztof Sakuta** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Polsko-Katolickiej w Małomicach na renowację zabytkowego Kościoła (w załączeniu do protokołu).

**Sekretarz** poprosił o naniesienie w projekcie uchwały w §1 zmiany zapisu w pkt.2 na „**dofinansowanie prac dekarских**” i w pkt.3 „**dofinansowanie zakupu materiałów pomocniczych niezbędnych do wykonania prac dekarских dachu kościoła**”.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

**Przewodniczący Rady Miejskiej** oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **udzielenia pomocy finansowej dla powiatu żagańskiego na sfinansowanie wyposażenia uruchomienia filii wydziału komunikacji w Szprotawie,**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu żagańskiego na sfinansowanie wyposażenia uruchamianej filii wydziału komunikacji w Szprotawie informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji ( w załączeniu do protokołu).

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

**Przewodniczący Rady Miejskiej** oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **zaciągnięcia kredytu długoterminowego**

**Pani Burmistrz** omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego informując, że Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Małomicach Nr XVII/93/07 z dnia 28 grudnia 2007 roku, w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Małomice na 2008 rok określono wysokość planowanych potrzeb pożyczkowych w łącznej kwocie 901.226 zł w tym

1. na sfinansowanie deficytu - wydatków inwestycyjnych - w kwocie 289.586 zł,
2. na spłatę zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych w poprzednich okresach w wysokości 611.640 zł.

W chwili obecnej gmina zaciągnęła kredyt bankowy – inwestycyjny - na sfinansowanie zadania „Przebudowa drogi gminnej ulica Kościelna, Lipowa w Małomicach etap – I w wysokości 289.586zł.

W wyniku zmian budżetu dokonanych w ciągu 2008 roku, zmniejszeniu do kwoty 510.580 zł uległy potrzeby pożyczkowe gminy przeznaczone na sfinansowanie kredytów

i pożyczek zaciągniętych w poprzednich okresach. Wobec powyższego zgodnie z projektem Uchwały Rady Miejskiej w Małomicach w sprawie: zmian budżetu gminy na 2008 rok przedłożonej pod obrady na obecnej sesji potrzeby pożyczkowe gminy na rok 2008 ustalone zostały w łącznej kwocie 800.166 zł.

W związku ze zbliżającym się okresem zamknięcia roku budżetowego należy przystąpić do przeprowadzenia postępowania przetargowego na udzielenie kredytu, a pierwszy krok to podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

**zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie w sprawie likwidacji Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szprotawie,**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poinformował, że na dzisiejszą sesję zaproszono Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szprotawie p. Jana Chmielewskiego w celu udzielenia szczegółowej informacji na temat funkcjonowania Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szprotawie w ramach, którego działa szpital w Szprotawie. Pomimo przesłanego zaproszenia nie przybył.

*Pani Burmistrz* zwróciła uwagę, że w związku z tym, iż Rada Miejska w Szprotawie nie wykazała zainteresowania uznając, że jest to dla nich sprawa formalna, w takiej sytuacji Rada może podjąć negatywną lub pozytywną opinię.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* wyjaśnił Radzie, że może podjąć uchwałę w sprawie zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie w sprawie likwidacji Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szprotawie wyrażając opinię „negatywną” będąc przeciw lub „pozytywną będąc „za”.

*Pani Burmistrz* zaproponowała, aby wystosować pismo do Rady Miejskiej w Szprotawie uzasadniając, że nasze negatywne stanowisko w tej sprawie podyktowane jest brakiem szczegółowej informacji na temat funkcjonowania Miejskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szprotawie w ramach, którego działa szpital w Szprotawie. Pomimo naszego zaproszenia na sesję Rady nie przybyła żadna osoba, która by mogła w sposób kompetentny przybliżyć problematykę dalszej możliwości korzystania przez mieszkańców naszej gminy z usług medycznych świadczonych do tej pory przez MSPZOZ w Szprotawie.

*Radny Jacek Polak* zaproponował, aby sformułować pismo, że Rada nie znając opinii w sprawie odstępuje od zajęcia stanowiska.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie wykreślenie w projekcie uchwały w §1 zapisu „pozytywnie”.

Głosowanie: za – 11 radnych, przeciw – 2 radnych, wstrzymało się – 1 radny

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że pozytywnie zaopiniowano proponowaną zmianę.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały z naniesioną zmianą pod głosowanie.

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 2 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **Zmian budżetu gminy na 2008r.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił Panią Burmistrz o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2008 rok (w załączeniu do protokołu).

*Pani Burmistrz* wyjaśniła, że uchwała nie uległa zmianie od czasu posiedzenia komisji. Radni otrzymali uporządkowane załączniki: 1/. zał. 2-zadania inwestycyjne w 2008 roku 2/. zał. 3- Limity wydatków budżetowych na wieloletnie programy inwestycyjne Gminy Małomice na lata 2008-2010.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta.

### **Do pkt 8**

### **Podjęcie „APELU” przez Radę Miejską w Małomicach w sprawie uruchomienia palcówki ZUS w Żaganiu lub w Szprotawie**

*Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej radny Rafał Reguła* odczytał „APEL” w sprawie uruchomienia palcówki Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Żaganiu lub w Szprotawie (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie poparcie „APELU”.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że Rada jednogłośnie poparła „APEL”, który zostanie przesłany do: Starostwa Powiatowego w Żaganiu, Rady Miejskiej w Szprotawie, Rady Gminy w Niegosławicach, Rady Miasta w Żaganiu, Rady Gminy w

Żaganiu - po uzyskaniu poparcia zostanie przesłany (łącznie wszystkie APELE) do instytucji odpowiedzialnych za funkcjonowanie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych tj. Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w Warszawie, Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Warszawie, Dyrektora Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Zielonej Górze, Dyrektora Inspektoratu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Żarach.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad.

#### Do pkt 9

#### *Przedstawienie protokołu z przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Małomicach w Miejskim Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Małomicach.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej radną Alinę Benedyk o przedstawienie protokołu z przeprowadzonej kontroli.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że z obrad sesji zwolnił się *radny Jacek Polak i radny Józef Karpiński* - w sesji uczestniczy *12 radnych*

*Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Alina* przedstawiła protokół z przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Małomicach w Miejskim Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Małomicach w zakresie:

- czynszu lokali mieszkalnych;
- czynszu lokali użytkowych;
- opłat za wodę oraz nieczystości stałych i płynnych;
- realizacji zadań MZGK za 2007 rok.

Komisja przeprowadziła kontrolę w dniach 14.04.2008r. i 15.04.2008r. – zakończono w dniu 23.06.2008r. ( w załączeniu do protokołu).

Zestawienie rzeczowe z realizacji zadań przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Małomicach za 2007 rok (w załączeniu do protokołu).

Przedstawiła pismo Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej z dnia 27.06.2008r. – UWAGI dotyczące wniosków końcowych Protokołu Nr 5 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Małomicach (w załączeniu do protokołu).

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał przyjęcie protokołu w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że protokół z przeprowadzonej kontroli został przyjęty.

## Do pkt 10

### Informacja z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił Radnego Rady Powiatu Żagańskiego, p. Eugeniusza Barylaka o przedstawienie informacji z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

**Radny Rady Powiatu Żagańskiego p. Eugeniusz Barylak** poinformował, że w dniu 12 lipca 2008 roku odbyła się XVIII sesja Rady Powiatu Żagańskiego, której tematem było:

1. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami;
2. Informacja dotycząca realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu w 2007 roku;
3. Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w 2007 roku;
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady;
  - stwierdzenia odwołania Wiceprzewodniczącego Rady;
  - stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady;
  - stwierdzenia odwołania Starosty Żagańskiego;
  - stwierdzenia wyboru Wicestarosty Żagańskiego;
  - stwierdzenia wyboru Członka Zarządu Powiatu;
  - stwierdzenia wyboru Członka Zarządu Powiatu;
  - stwierdzenia wyboru Członka Zarządu Powiatu;
  - udzielenia dotacji celowej Miastu Żagań;
  - zmian budżetu;
  - zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2008 roku.
  - zmiany uchwały w sprawie powierzenia Miastu Zielona Góra prowadzenia zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej dotyczących działalności Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Zielonej Górze;
  - zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Żaganiu na okres kadencji 2007-2010;
  - zmiany uchwały w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Henrykowie Technikum dla młodzieży, kształcącego w zawodzie informatyk oraz liceum Profilowane;
  - zmiany uchwały w sprawie włączenia do Zespołu Szkół Zawodowych w Szprotawie Technikum dla młodzieży, kształcącego w zawodzie informatyk oraz Liceum Profilowanego;
  - uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Żagańskiego na II półrocze 2008 roku;
5. Informacja o stanie technicznym dróg powiatowych oraz działania w zakresie pozyskiwania środków na inwestycje drogowe.

**Radny Krzysztof Sakuta** poprosił Radnego, aby na sesji poruszył sprawę realizacji zadania dot. budowy ścieżki rowerowej.

**Radny Rady Powiatu Żagańskiego p. Eugeniusz Barylak** poinformował, że były prowadzone rozmowy w zakresie budowy ścieżki rowerowej i prawdopodobnie w budżecie na 2009 roku Powiat powróci do tego tematu.

Radny Powiatu poprosił, aby Przewodniczący Rady opracował wniosek o uznanie odbywającego się festiwalu dziecięcego jako imprezy powiatowej.

#### Do pkt 11

#### Interpelacje i zapytania mieszkańców.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań stwierdzając, iż nie ma interpelacji i pytań mieszkańców przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### Do pkt.12

#### Wnioski

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił o zgłaszanie wniosków.

#### **Radna Alina Benedyk**

1. Ponowiła wniosek dot. odbudowania chodnika na ul. Żeromskiego od skrzyżowania ul. Słowackiego w kierunku p. Magdy.
2. Wnioskowała o dofinansowanie festynu przyparafialnego w Małomicach.
3. Wnioskowała o dofinansowanie prac dekarских na plebani Kościoła Parafii Rzymsko-Katolickiej.

#### **Radny Roman Marciniak**

Wnioskował o ustawienie dodatkowego śmietnika na śmieci (100l.).

#### Do pkt.13

#### Odpowiedzi na interpelacje.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił Panią Burmistrz o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

**Pani Burmistrz** oświadczyła, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski udzieli na piśmie.

Do pkt 14

Informacje i oświadczenia.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przeczytał list Samorządu Mieszkańców skierowany do Pana Jana Cichanowicza Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małomicach o wyrażenie w imieniu Samorządu Mieszkańców ...”wyrazów uznania oraz podziękowania dla Pani Burmistrz Miasta Małomic mgr Małgorzaty Sendeckiej za wielki wkład pracy w zorganizowanie Dni Małomic w dniach 10-13 lipca początkujących obchody 40 rocznicy nadania praw miejskich naszemu miastu oraz wszystkim innym uczestnikom przedsięwzięcia...”(w załączeniu do protokołu).

Do pkt 15

Zakończenie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął sesję Rady.

Sesja zakończyła się o godzinie 14<sup>30</sup>  
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokół zawiera 15 ponumerowanych stron.

Protokolant:  
Krystyna Andrzejevska

PRZEWODNICZĄCY  
RADY  
Jan Cichanowicz

Podpisy Komisji:

Radny Krzysztof Kołton  
Radna Anna Hanasiuk  
Radna Stefania Małycha

Kołoson  
Anna Hanasiuk

Uwagi Komisji:

.....  
.....  
.....